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Interpellation till Elisabeth Dingertz, socialnämndens ordförande

En aktiv fritid och lovverksamhet för alla barn

2015-02-17

Vid kommunfullmäktige i januari 201 5 behandlades en motion från 1-knrik Paulsen (S) som
tog upp frågan om att många barn inte kan delta på aktiviteter som av kommunen finansierade
skolor anordnar utanför den normala skolgången på grund av att föräldrarna inte har råd.

Familjer med försörjningsstöd är berättigade till stöd för att delta i sådana aktiviteter. Men enligt
Rädda Barnen är det endast en tredjedel av de barn som lever i fattiga familjer som får
rörsörjningsstöd. Två tredjedelar av de barn som lever i fattigdom kan med andra ord inte ges
ett stöd för att delta på aktuella aktiviteter. Henrik Paulsen hade föreslagit att kommunen ska ta
fram en modell för att även majoriteten av de aktuella barnen ska kunna få kommunens stöd att
delta på dessa aktiviteter.

Som svar på motionen uppgavs att det motionären efterlyst med sin motion redan är genomfört
i Värmdö kommun och att “...barn till mindre bemedlade föräldrar i större utsträckning får
möjlighet till ekonomiskt stöd av kommunen för att delta i aktiviteter utanför skolan.”.

Men vid en kontroll av sakförhållandena1påsocialförvaltningen visade det sig att det fortfarande
endast är en mindre del av de berörda barnen som har möjlighet att erhålla en så kallad
fritidspeng. Flertalet står alltså fortfarande utanför systemet med fritidspeng. Och även om en
del av aktiviteterna i det av kommunen annonserade sportlovsprogrammet är avgiftsfria är det
alltjämt många aktiviteter som är avgiftsbelagda.

Vi socialdemokrater har vid flera tillfällen föreslagit att aktiviteter som anordnas eller sponsras
av kommunen ska vara avgiftsfria. På kort sikt kan det innebära en ökad kostnad för kommunen.
Men när alla barn oavsett uppväxtvillkor — har samma möjligheter att delta i och utanför
skolans aktiviteter och fritidsaktiviteter kan vi bidra till att minska utanfZirskapet. Det tjänar alla
på.



Med hänvisning till ovanstående undrar vi:

- Är du beredd att ompröva systemet f5r att ge de 2/3 av de fattiga barnen utan
försörjningsstöd bättre möjligheter till en aktiv fritid under loven?

- Om nej, på vilka sätt kommer du att säkerställa att alla barn ska kunna ta del av
fritidsaktiviteter för barn som finansieras eller subventioneras av kommunen?
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